[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня  2015 г.                      № 27
с. Зимино

	О принятии плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории Зиминского  сельского поселения

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», в  целях снижения количества ландшафтных и лесных пожаров и ущерба от них в 2015 году, планируемых мероприятиях по предупреждению пожаров в 2015 году».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории  Зиминского сельского поселения (приложение 1).
2.Руководителям ООО  «ВВ плюс», ФХ «Зиминский бекон» обеспечить выполнение п.1,2,7,8 плана мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Зиминского  сельского поселения.(по согласованию)
3.Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде  Администрации Зиминского сельского поселения.
Председатель Зиминского сельского совета-

Глава   Администрации  сельского поселения:                        В.Н.Пинчук
                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению

 Администрации

Зиминского
сельского поселения

                                                                                                   № 27 от 02.06.2015 года
ПЛАН

мероприятий по предупреждению  ландшафтных пожаров

на территории Зиминского сельского поселения

	№          п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка и выделение для возможной борьбы с пожаром водовозной, землеройной техники
	постоянно
	Руководитель ИП Собчук Г.В.,ООО « Каракаш Агро»,ФХ «Зиминский бекон»КФХ Капусняк А.В.ИП Киричок П.И. ИП Каплун М.Л.

 (по согласованию)

	2
	Устройство противопожарных полос вдоль населенных пунктов         (с.Зимино, Красноармейское, Овражное, Воронки), лесополос, прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров.
	 2018год
	Руководитель ИП Собчук Г.В.,ООО « Каракаш Агро»,ФХ «Зиминский бекон»КФХ Капусняк А.В.ИП Киричок П.И. ИП Каплун М.Л.

(по согласованию)

	3
	Вопрос обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов поселения рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с участием руководителей организаций и объектов жилищно-коммунальной сферы (по согласованию).
	2018 год
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

	4
	Проведение мероприятий по расчистке населенных пунктов от сухой растительности.
	Согласно плана
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

	5
	Организация патрулирования населенных пунктов с целью выявления пожароопасных мест.
	Еженедельно
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

	6
	Распространить агитационные материалы (буклеты, листовки), о недопустимости выжигания сухой растительности на территории Зиминского с/п.
	2018год
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

	7
	Проведение разъяснительной работы среди населения о мерах ПБ и действиях в случае пожара.
	Постоянно

	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В.. Руководитель ИП Собчук Г.В.,ООО « Каракаш Агро»,ФХ «Зиминский бекон»

	8
	Запрещение на территории Зиминского сельского  поселения разведения   костров, проведения пожароопасных работ на землях сельхозназначения.
	На время пожароопасного периода.
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Руководитель Канцелярук С.В.. Руководитель ИП Собчук Г.В.,ООО « Каракаш Агро»,ФХ «Зиминский бекон»КФХ Капусняк А.В.ИП Киричок П.И. ИП Каплун М.Л.

(по согласованию)

	9
	 Перед созреванием колосовых проведение мероприятий по обкосу и опашке хлебных полей
	май-июнь 2018 года
	Руководитель ИП Собчук Г.В.,ООО « Каракаш Агро»,ФХ «Зиминский бекон»КФХ Капусняк А.В.ИП Киричок П.И. ИП Каплун М.Л.

 (по согласованию))

	10
	Организовать контроль по проведению проверок хозяйств и личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Зиминского   сельского поселения, с целью выявления фактов выжигания сухой растительности, мусора.
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

	11
	Организация горячей линии по приему от населения информации о фактах выжигания сухой растительности на территории Зиминского  сельского поселения.
	На время пожароопасного периода
	Ведущий специалист Администрации Зиминского сельского поселения Канцелярук С.В..

Председатель  Зиминского сельского совета-

глава Администрации  сельского

поселения :                                                                                                         Б.М. Андрейчук